1
CONTROL Room
Raumprodukt für Swegons System WISE für die bedarfsgesteuerte Lüftung
CO
N
TRO
L Room
Kurzwahltabelle

TRO
L Room
Typenschlüssel
Produkt
Regelklappe CONTROL R a -aaa -b -cc
Version:
Größe:
100, 125, 160, 200, 250, 315, 400, 500
Bei rechteckiger Ausführung B x H gemäß
Maßabbildung angeben.
Ausführung:
N = nicht isoliert
I = isoliert (nicht rechteckig)
Konfigurierung, Codeschlüssel in der folgenden Tabelle.
Konfigurierungscodes
A2 = Normale Raumregelung Heizung/Kühlung, Radiator/Luft
A3 = Normale Raumregelung Heizung und zweistufige Kühlung
A4 = Normale Raumregelung Kanalheizung und Luftkühlung
Für Fabrikeinstellungen, Raumklappe, wird angegeben:
• Volumenstrom bei Abwesenheit - Minimaler-Maximaler
Volumenstrom, Nebenvolumenstromabweichung
• Funktionen Anwesenheit, Luftqualitätsregelung, Fens-
terkontakt, Heizregelung oder zweistufige Kühlung.
• Netzwerksystem, Super WISE oder BMS
• Produktkennzeichnung
Zubehör
SLAVE Room Den Volumenstrom regelnde Einheit,
die vollständig von CONTROL Room
gesteuert wird
FSR Montageteil zur Erleichterung von Mon-
tage und Demontage
LINK Modbus RJ12-Kabel für den Anschluss von SLAVE
Room oder Handgerät.
DETECT O Präsenzsensor
DETECT Q Luftqualitätsfühler
VALVE Heizkörperventil
ACTUATOR Ventilstellantrieb 24 V on/off
POWER A Transformator 230/24 V AC
Ausschreibungstext
Swegons Klappe für variablen Luftvolumenstrom Typ
CONTROL Room als Bestandteil des Systems Wise mit
folgenden Funktionen:
• Raumregelung nach Temperatur, CO2  und Präsenzfühler
• Druckunabhängige elektronische Luftmengenregelung
• Zusetzungsfrei
• Modbus RTU-Kommunikation (RS-485)
• Kann Ein-/Ausschalten von Beleuchtung oder Ventilator
steuern
• Kann Heizkörper und Kühlregister in Sequenz steuern
• Funktion für Warmlufterwärmung (change over)
• Nebensteuerung von SLAVES
• Schutzgrad IP 30
Zubehör:
Montageteil FSR xx St.
Präsenzfühler DETECT O xx St.
CO2-Fühler DETECT Q xx St.
Kabel für angeschlossenes
TUNE C
LINK Modbus xx St.
Transformator POWER Adapt xx St.
Ventilstellantrieb on/off ACTUATOR xx St.

Leistung 60/150 VA
Schutzart: IP 33
Typenschlüssel
1-phasiger Schutztransformator POWER A a -aaa
Version:
Größe: 60 VA, 150 VA
15
Konstruktionsänderungen vorbehalten. 20190611  www.swegon.com
WISE
CO
N
TRO
L Room
ACTUATOR
Thermostat on/off in NC-Ausführung mit Stiften an den
Kabelenden. NC=Normally closed.
Speisungsspannung: 24 V AC/DC, ±10%, 0-60 Hz
Temperatur: Betriebstemperatur Raumluft: 0 - 60 °C
Betriebstemperatur Energieträger: 10 - 100 °C
Kabel: Festes Kabel mit zwei Leitern, L= 1,0 m, Ø 0,75 mm2
Leistungsverbrauch, Start: 6 VA für maximal 2 Minuten
Leistungsverbrauch, Betrieb: 1,8 VA
Schutzart: IP 54
Anschluss: Als Standard wird der Adapter VA-80 für M30
× 1,5 mm Gewinde mitgeliefert
Für alternative Adapter nehmen Sie bitte Kontakt mit Swegon auf.
”First open”-Funktion
Im Lieferzustand hat der Stellantrieb eine „Zuerst-offen-
Funktion“. Dies bedeutet, dass der Stellantrieb bei der Ins-
tallation offen ist, was Abdrücken und Entlüften des Was-
sersystems erleichtert. Nach ca. 6 Minuten unter Spannung
wird die Funktion automatisch deaktiviert. Das Umschalten
erfolgt mit einem klickenden Geräusch. Danach geht der
Stellantrieb in den NC-Betrieb (normalerweise geschlossen)
über und die normale Regelfunktion beginnt.
Typenschlüssel
Ventilstellantrieb ACTUATOR a
VALVE
Heizkörperventil in gewinkelter oder gerader Ausführung.
Matt vernickeltes Messing.
Max. Systemdruck: 1000 kPa
Max. Druckabfall Über geöffnetem Ventil: 20 kPa
Über geschlossenem Ventil: 150 kPa
Max. Vorlauftemperatur 110 °C
Typenschlüssel
Heizkörperventil VALVE a -a -bb
Version:
Gerade Ausführung = S (straight)
Gewinkelte Ausführung = A (angle)
DN: 10, 15 oder 20
Abbildung 21. Positionsanzeige ACTUATOR
Die zylinderförmige Anzeige des Stellantriebs zeigt aus allen
Betrachtungswinkeln deutlich die aktuelle Einstellung. Wenn
die Anzeige abgesenkt ist und sich in einer Höhe mit dem An-
schluss befindet, ist der Stellantrieb in geschlossener Position.
Ist die Anzeige über dem Anschluss, befindet sich der Stellan-
trieb in offener Position.
Abbildung 22. Ventil VALVE-S bzw. VALVE-A mit montiertem Stellan-
trieb ACTUATOR.
E = Gewindefassung M30 x 1,5 mm.
DN
Gewinde
(inch)
Abmessungen (mm)
A B C kv-Werts
S 110 3/8” 59 26 81 0,09-0,63
S 115 1/2” 61 33 81 0,10-0,89
S 120 3/4” 63 35 81 0,31-1,41
A 110 3/8” 49 20 81 0,09-0,63
A 115 1/2” 53 23 81 0,10-0,89
A 120 3/4” 63 26 81 0,31-1,14
ø44 ø44